
DL3 – zájezd do Vídně dne 4. 12. 2018 

Proč právě Vídeň? Prvotní impuls přišel už na začátku září, kdy probíhala akce 

Českých drah na zvýhodněnou jízdenku pro studenty. Přestože jsme datum 

vybírali 3 měsíce dopředu, ukázalo se, že to byla dobrá volba, protože se ten den 

oteplilo. (2 dny předtím byly České dráhy paralyzovány silnou námrazou 

a zpoždění 300 minut nebylo výjimkou).  

Vyrazili jsme krátce před sedmou a v 11 už jsme byli ve Vídni. Prvním úkolem 

bylo najít správnou stanici metra a zakoupit si jízdenku. Jeli jsme trasou U1 na 

Stephanplaz. Tady byl kromě krásné katedrály i první vánoční trh. Dále jsme 

pokračovali na Freyburg, kde byl vánoční trh zaměřený na umělecká řemesla 

a poté jsme přešli na Rathausplatz, kde byl hlavní vánoční trh i s obrovským 

kluzištěm. Asi nejvíc se nám líbil poslední vánoční trh před uměleckým muzeem, 

kde měli výborné polévky v křupavém chlebu. To už bylo kolem druhé hodiny 

a obloha se začala zatahovat.  Poměrně silnou dešťovou přeháňku jsme přečkali 

v cukrárně, kde jsme si dali pravá Sachrův dort.  

Pomalu už se blížil čas odjezdu, a tak jsme se vydali ke stanici metra, které nás 

dovezlo zpět na hlavní nádraží. Vlak přijel přesně na čas, takže jsme Vídeň 

opouštěli v 17.10 a ve 21.07 jsme vystupovali na hlavním nádraží v Praze 

. 



  

  

 


